naturae significare videantur: ut thus quod perlucidum est, aeri comparetur, stacte vero aquis, galbanus et onyx terrae atque igni, ut per haec omnium quae in caelo et infra caelum et in terra et in aquis sunt placitum Deo incensum sit haec creaturae laudis oratio. Thymiamata ex aromatibus compositum facimus, cum in altari boni operis virtutum multiplicitate redolemus. Quod mistum et purum sit: quia quantum virtus virtuti jungitur, tantum incensum boni operis sincerius exhibetur; ubi et bene subjungitur: *Cumque in tenuissimum pulverem in universa contuderis, pones ex eo coram testimonio tabernaculi*. In tenuissimum pulverem aromata universa conterimus, cum bona nostra quae in pilo cordis occulta discussione tundimus, et si veraciter bona sunt, subtiliter retractamus. Aromata ergo in pulvere redigere est virtutes recogitando terere, et usque ad subtilitatem occultae examinationis revocare. Et notandum quod de eodem pulvere dicitur: *Pones ex eo coram testimonio tabernaculi, quia tunc nimirum bona nostra veraciter in conspectu iudicis placeant, cum haec mens subtilius recogitando conterit, et quod de aromatibus pulverem reddit, ne grassum durumque sit quod agitur, ne etiam si hoc arcta retractionis manus non comminuat, odorem de se subtilius non aspergat. [Locutusque est Dominus ad Moysen dicens: Ecce vocavi ex nomine Bezeleel filium Uri, filii Ur de tribu Juda, et implevi eum spiritu Dei, sapientia et intelligentia, scientia in omni tempore, ad excogitandum sabre, quidquid fieri potest ex auro et argento et aere, marmore et gemmis, et diversitate lignarum. Denique ei sacrum Ooliub filium Achisamech, de tribu Dan, et in corde omnis eruditi posui sapientiam, ut faciant cuncta quae praecipi tibi, etc. (Exod. xxxi.)* Quid est quod Bezeleel cum jubaret adhiberi operibus tabernaculi faciendis, dixit ad eum se replevisse spiritu divino sapientiae, et intellectus et scientiae, in omni opere excogitare, et architectonari, etc. Utrum Spiritus sancti muneris etiam ista opera tribuenda sint, quae pertinere ad officium videntur? an et hoc significative dictum est, ut ea pertineant ad divinum spiritum sapientiae et intellectus et scientiae, quae his rebus significantur. Tamen etiam hic cum spiritu repletus dicatur iste divini sapientiae et scientiae, nondum legitur Spiritus sanctus.

## CAPUT XV.

Præceptum de custodia sabbati.

Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Loquere filiis et dices ad eos Israel: Videte sabbatum meum custodiat, quia signum est inter me et vos in generationibus vestris, ut sciatis quia ego Dominus qui sanctifico vos. Custodite sabbatum. Sanctum est enim vobis. Qui polluerit illud, morte morietur. Qui fecerit in eo opus, peribit anima illius de medio populi sui. Sex diebus facietis opus: in die septimo, sabbatum est requies sancta Domino. Omnis qui fecerit opus in hac die, morietur. Custodiant filii Israel sabbatum, et eo-